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PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO
ustaleń projek tu m iejscowego planu z agospodarowania prz estrz ennego dla terenów z lok aliz owanych w jednostce struk turalnej Ostróg w Raciborz u

LEGENDA

g ranic e obszarów  objętyc h  planem
linie rozg ranic zając e tereny o różnym  przeznac zeniu
lub różnyc h  zasad ac h  zag ospod arow ania

OBOWIĄZU JĄCE U STALENIA PLANU :

nieprzekrac zalne linie zabud ow y)

S YMBOLE WYZNACZONYCH TERENÓW O RÓŻNYCH PRZEZNACZENIACH
LUB RÓŻNYCH ZAS ADACH ZAGOS PODAROWANIA:

tereny zabud ow y usług ow ej
teren prod ukc yjno-usług ow y

KZ2/U

KZ2/1PU

teren c m entarzaKZ2/1ZC

teren zieleni izolac yjnej

teren d rog i public znej klasy g łów nej
teren d rog i public znej klasy lokalnej
tereny d róg  public znyc h  klasy d ojazd ow ej
teren c iąg u pieszo-jezd neg o

g ranic e strefy obserw ac ji arc h eolog ic znej
(obejm uje Miasto Rac ibórz)
obszar w pisany d o g m innej ew id enc ji zabytków

oś w id okow a!#

KZ2/1ZI

KZ2/1KDG

KZ2/1KDL

KZ2/KDD

KZ2/1KDPJ

Oz nacz enie 
graficz ne 
i tek stowe 

Oz nacz enie 
z  rysunk u planu 

Wpływ ustaleń planu na środowisk o prz yrodnicz e 
w granicach objętych opracowaniem  Ocena potencjalnego wpływu 

A 
KZ2/1ZI, 
KZ2/1ZC 

Tereny będ ą m iały k orz ystne oddz iaływanie na środowisk o. Zac h ow ane zostaną tereny o funkc jac h  przyrod nic zyc h  oraz zasoby g leb. Zie-
leń lub tereny otw arte w  obszarac h  zurbanizow anyc h  pełni w ażną funkc ję krajobrazow ą i klim atyc zną. Tereny c m entarzy z d użym  ud ziałem  
zieleni są w artośc iow ym  elem entem  system u przyrod nic zeg o m iasta. 

Od d ziaływ anie zm iany planu na środ ow isko i krajobraz m ożna oc e-
nić w  następując y sposób: pod  w zg lęd em  c h arakteru –  jako korzyst-
ne, pod  w zg lęd em  intensyw nośc i przekształc eń –  jako nieznac zne, 
pod  w zg lęd em  bezpośred niośc i od d ziaływ ania –  jako bezpośred nie, 
pod  w zg lęd em  okresu trw ania od d ziaływ ania –  jako d ług oterm inow e, 
pod  w zg lęd em  c zęstotliw ośc i od d ziaływ ania –  jako stałe, pod  w zg lę-
d em  zasięg u przestrzenneg o –  jako m iejsc ow e, pod  w zg lęd em  trw a-
łośc i od d ziaływ ania –  jako od w rac alne. 

B 
KZ2/1U , KZ2/2U , 
KZ2/3U , KZ2/4U , 
KZ2/5U , KZ2/6U , 

KZ2/7U , 
KZ2/1KDD, 
KZ2/2KDD, 
KZ2/3KDD, 
KZ2/4KDD, 
KZ2/1KDPJ 

Tereny będ ą m iały negatywnie um iark owane oddz iaływanie na środowisk o. Ustalenia planu og ranic zają uc iążliw ośc i terenów  zabud ow a-
nyc h  w  zakresie zaopatrzenia w  w od ę, od prow ad zania śc ieków  oraz klim atu akustyc zneg o. Rekom pensatą d la środ ow iska przyrod nic zeg o i 
krajobrazu jest przeznac zenie, c o najm niej 25 - 50% pow ierzc h ni d ziałki na pow ierzc h nię biolog ic znie c zynną, c o w pływ a korzystnie na w alory 
krajobrazow e obszarów  zabud ow anyc h . W okresie g rzew c zym  m oże d oc h od zić d o kum ulac ji zaniec zyszc zeń g azow yc h  i pyłow yc h  poc h od zą-
c yc h  z ind yw id ualnyc h  palenisk d om ow yc h  oraz z terenów  kom unikac ji. Uc iążliw ośc i teg o rod zaju nie będ ą jed nak zbyt w ysokie z uw ag i na 
d obre w arunki przew ietrzania i d uży ud ział zieleni. Pew ną uc iążliw ość d la terenów  m ieszkaniow yc h  stanow i h ałas kom unikac yjny, d lateg o 
zg od nie z przepisam i od rębnym i, objęto teren zw iązany z zam ieszkiw aniem  oc h roną akustyc zną. Ustalenia planu w  sposób praw id łow y og ra-
nic zają uc iążliw ośc i terenów  zainw estow ania d la środ ow iska przyrod nic zeg o. Planow ane zag ospod arow anie m oże być lokow ane na obszarze 
planu przy zac h ow aniu przepisów  od rębnyc h  od nosząc yc h  się d o oc h rony środ ow iska i przyrod y. 

Od d ziaływ anie planu na środ ow isko i krajobraz m ożna oc enić w  
następując y sposób: pod  w zg lęd em  c h arakteru –  jako korzystne i 
bez znac zenia, pod  w zg lęd em  intensyw nośc i przekształc eń –  jako 
nieznac zne, pod  w zg lęd em  bezpośred niośc i od d ziaływ ania –  jako 
bezpośred nie, pod  w zg lęd em  okresu trw ania od d ziaływ ania –  jako 
d ług oterm inow e, pod  w zg lęd em  c zęstotliw ośc i od d ziaływ ania –  jako 
stałe, pod  w zg lęd em  zasięg u przestrzenneg o –  jako m iejsc ow e, pod  
w zg lęd em  trw ałośc i od d ziaływ ania –  jako od w rac alne i c zęśc iow o 
od w rac alne. 

C KZ2/1PU , 
KZ2/1KDG, 
KZ2/1KDL 

Tereny będ ą m iały negatywne oddz iaływanie na środowisk o. Obec ność teg o typu zag ospod arow ania pow od uje og ranic zenie pow ierzc h ni 
biolog ic znie c zynnej pod  zabud ow ą i terenam i utw ard zonym i oraz em isję zaniec zyszc zeń g azow yc h  i pyłow yc h  z system ów  g rzew c zyc h  i pro-
c esów  tec h nolog ic znyc h  oraz z terenów  kom unikac ji. Tereny m og ą stanow ić zauw ażalne źród ło em isji h ałasu. S pow od ują w zrost prod ukc ji 
od pad ów  i śc ieków  oraz m od yfikac ję krajobrazu kulturow eg o i w prow ad zenie barier ekolog ic znyc h . Istnieje poza tym  ryzyko zaniec zyszc zenia 
w ód  g runtow yc h  i g runtu w od am i opad ow ym i ze zw iązkam i ropopoc h od nym i poc h od ząc ym i z terenów  kom unikac ji i terenów  utw ard zonyc h . 
Pew ną rekom pensatą d la środ ow iska przyrod nic zeg o i krajobrazu jest ustalenie pow ierzc h ni terenu biolog ic znie c zynneg o, c o w pływ a korzyst-
nie na w alory krajobrazow e obszarów  zabud ow anyc h . W okresie g rzew c zym  m oże d oc h od zić d o kum ulac ji zaniec zyszc zeń g azow yc h  
i pyłow yc h  poc h od ząc y z lokalnyc h  kotłow ni oraz z terenów  kom unikac ji. Uc iążliw ośc i teg o rod zaju nie będ ą jed nak zbyt w ysokie z uw ag i na 
d obre w arunki przew ietrzania oraz położenie poza terenam i inw ersyjnym i. Okresow o i lokalnie m og ą prow ad zić jed nak d o pod w yższonyc h  
w artośc i zaniec zyszc zeń pow ietrza. Tereny kom unikac ji będ ą stanow ić zauw ażalne źród ło em isji h ałasu z terenów  kom unikac ji lokalnej i po-
nad lokalnej. Uc iążliw ośc i poc h od zenia kom unikac yjneg o d otyc zą em isji h ałasu, spalin, zaniec zyszc zeń g leb i w ód  d eszc zow yc h  oraz w ibrac ji. 
Wskazanym  d ziałaniem  w  c elu og ranic zenia im isji zaniec zyszc zeń oraz lepszyc h  param etrów  w ilg otnośc iow yc h  i tem peraturow yc h  na obsza-
rac h  kom unikac yjnyc h  jest w prow ad zanie, w  m iarę m ożliw ośc i, zieleni w  postac i szpalerów  d rzew , c iąg ów  żyw opłotów , skw erów , traw ników . 
Ustalenia planu w  sposób praw id łow y og ranic zają uc iążliw ośc i terenów  zainw estow ania d la środ ow iska przyrod nic zeg o. Planow ane zag ospo-
d arow anie m oże być lokow ane na obszarze planu przy zac h ow aniu przepisów  od rębnyc h  od nosząc yc h  się d o oc h rony środ ow iska i przyrod y. 

Od d ziaływ anie ustaleń planu na środ ow isko i krajobraz m ożna oc e-
nić w  następując y sposób: pod  w zg lęd em  c h arakteru –  jako poten-
c jalnie niekorzystne, pod  w zg lęd em  intensyw nośc i przekształc eń –  
jako d uże i zupełne, pod  w zg lęd em  bezpośred niośc i od d ziaływ ania –  
jako bezpośred nie i pośred nie, pod  w zg lęd em  okresu trw ania od -
d ziaływ ania –  jako d ług oterm inow e, pod  w zg lęd em  c zęstotliw ośc i 
od d ziaływ ania –  jako stałe i okresow e, pod  w zg lęd em  zasięg u prze-
strzenneg o –  jako m iejsc ow e i lokalne, pod  w zg lęd em  trw ałośc i od -
d ziaływ ania –  jako nieod w rac alne. 

 

teren zabud ow y m ieszkaniow ej jed norod zinnejKZ2/1MN

OZNACZENIA INFORMACYJNE PLANU :
g ranic e obszaru, na którym  praw d opod obieństw o w ystąpienia
pow od zi jest niskie i w ynosi 0,2% - raz na 500 lat
g ranic e obszaru obejm ując eg o tereny narażone na zalanie
w  przypad ku zniszc zenia lub uszkod zenia w ału przec iw pow od ziow eg o

strefa oc h ronna od  napow ietrznyc h  linii elektroenerg etyc znyc h
niskieg o napięc ia

g ranic e pasa izolując eg o teren c m entarny, położoneg o w  od leg łośc i 
pow yżej 50 m  od  linii rozg ranic zając ej terenu c m entarza E E

e

IS TNIEJĄCE S IECI INFRAS TRUKTURY TECHNICZNEJ

napow ietrzne linie elektroenerg etyc zne niskieg o napięc ia (nN)

E E

g ranic e pasa izolując eg o teren c m entarny o szerokośc i 50 m  
od  linii rozg ranic zając ej terenu c m entarza


